2 Quas ob res ubi uiderimus nihil posse creari.

Nam si de nihilo fierent: ex omnibus rebus

Omne genus nasci posset: nihil semine egeret.

E mare primum homines: e terra posset oriri.

Squamigerum genus: & uolucres erumpere caelo.

Armenta atque aliae pecudes genus omne ferarum

In certo partu culta ac deserta tenerent.

idem

Nec fructus idem arboribus constare solerent.

Sed mutarentur: ferre omnes omnia possent.

Quippe ubi non essent genitalia corpora cuique

Qui posset mater rebus consistere certa?

Coel.

7 At nunc seminibus quia certis quaeque creantur.

Inde nascitur atque oras in luminis exit.

Materies ubi inest cuiusque & corpora prima

Atque hac re nequeunt ex omnibus omnia gigni

Quod certis in rebus inest secreta facultas.

Præterea cur uere rosam frumenta calore.

Vites autumnno fundi suadete uidemus.

Si non certa suo quæ tempore semina rerum

Quæ confluxerunt patefit quodcumque creatur.

Dum tempus states adsunt: & uiuida tellus

Tuto res teneras effert in luminis oras.

Quod si de nihilo fierent subito exorirentur

In certo spatio atque alienis partibus anni.

Quippe ubi nulla forent primordia: que genitali

Concilio possent arceri tempore iniquo.

Nec porro augendis rebus spatio foret usus

Seminis ad coitum: e nihilo si crescere possent.

Nam fierent iuuenes subito ex infantibus paruis.

E terraque exorta repente arbuta salirent.

Quorum nihil fieri manifestum est: omnia quando

Paulatim crescut: ut par est semine certo.

Crescentesque genus seruant: ut noscere possent

Quaeque sua de materia grandescere aliq.

*Quas ob res de nihilo cum q. stant
iam reuoluitur inde:
160
Et spiritibus ut inde quæ at stant
in res quæque creari:*

Genitalia Corporum

*170
Materia Et forma:*

diuersa Cum Anaxagora:

uiuata Tellus

180

190

Huc accedit uti sine certis imbribus anni
 Lætificos nequeat foetus submittere tellus.
 Nec porro secreta cybo natura animantam
 Propagare genus possit uitamq; tueri.
 Ut potius multis communia corpora rebus
 Multa putes esse: ut uerbis elementa uideamus
 Quam sine principiis ullam rem existere posse.
 Deniq; cur homines tantos natura parare
 Non potuit pedibus qui pontum puada possent
 Transire: & magnos manibus diuellere montes.
 Multaq; uiuendo uitalia uincere seclat:
 Si non materies quæ rebus reddita certast
 Gignundis: equa constat quid possit oriri.
 Nihil igitur fieri de nihilo posse fatendum est
 Semine quando opus est rebus quo quæ creatæ
 Aeris in teneras possent pferrier auras.
 Postremo quoniam in cultis prestare uideamus
 Culta loca & manibus meliores reddere foetus
 Esse uidelicet in terris primordia rerum.
 Que nos secundas uertentes uomere glebas
 Terraiq; solum subigentes cimus ad ortus.
 Quod si nulla forent nostro sine queque labore
 Sponte sua multo fieri meliora uideres.

Nihil ad nihilum interire.

Huc accedit uti queque in sua corpora rursus
 Dissoluat natura: nec ad nihilum interimat res.
 Nam si qui d mortales: eunctis partibus esset
 Ex oculis res quæque repente erepta periret.
 Nulla ui foret usus enim que partibus eius
 Discidium patere & nexus exoluere posset.
 Quid nunc æterno quia constant semine queque
 Donec uis obiit quæ res diuerberet ictu.
 Aut intus penetret per inania dissoluatq;
 Nullius exitium patitur natura uideri.
 Præterea quecunque uestustate amouet ætas
 Si penitus premit consumens materiem omnem
 Vnde animale genus generatim in lumina uitæ
 Reducit uenus: & reductum dædala tellus.
 Vnde alit atq; auget generatim pabula præbens
 Vnde mare: ingenii fontes: externaq; longe

Sine Principijs Res nulla:

nullam

210

quia

fouendum est

at profomer

210

videtur: videtur licet
Solum Solam:

Discidium

220

at quod

Dædala Tellus:

periturum at penit

at aut

230

mgm.

Flumina suppeditant: unde aether sydera pascit.
 Omnia enim debet mortali corpore que sunt
 Infinita ætas consumpsisse ante acta diesq;
 Quod si in eo spatium atq; ante acta ætate fuerent
 Equibus hæc rerum consistit summa resecta:
 Immortali sunt natura prædita certe,
 Haud igitur possunt ad nihilum queque reuerti.
 Deniq; res omnis eadem uis causaq; uulgo
 Conficeret: nec materies ætæna teneret
 Inter se nexus minus aut magis indupedita.
 Tractus enim læti satis esset causa profecto.
 Quippe ubi nulla forent æterno corpore: quorum
 Contextum uis deberet dissoluere quæque.
 Ac nunc inter se quia nexus principiorum
 Dissimiles constant æternaq; materies est
 Incolomi remanent res corpore dum satis actis
 Vis obeat prætextura cuiusq; reperta.
 Haud igitur redit ad nihilum res ulla. sed omnes
 Discidio redeunt in corpora materiali.
 Postremo pereunt imbres: ubi eos pater aether
 Ingremium matris terrai precipitauit.
 At nitide surgunt fruges: ramiq; uirescunt
 Arboribus: crescunt ipse sætucq; grauantur.
 Hic aliter porro nostrum genus atq; ferarum.
 Hinc lætas urbes puerum florere uidemus.
 Frondiferatq; nouis auibus canere undiq; siluas.
 Hinc fesse pecudes pinguis per pabula læta
 Corpora deponunt: & candens lacteus humor
 Huberibus manat distentis. hinc noua proles
 Artubus infirmis teneras lasciuia per herbas
 Ludit lacte mero mentes percussa nouellas.
 Hanc igitur penitus pereunt quecunque uidentur.
 Quando aliud ex alio reficit natura: nec ullam
 Rem gigni patitur: nec morte ad uita aliena.
 Nunc age sis: quoniam docui non posse creati
 De nihilo: neq; item genita ad nihil reuocari
 Ne qua forte tamen ceptes diffidere dictis
 Quod nequeunt oculis rerum primordia cerni.
 Corpora que non uideantur.
 Accipe præterea que corpora tute necesse est